CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập – Tự do – Hạnh Phúc

THÔNG BÁO TUYỂN THỰC TẬP SINH

CHƯƠNG TRÌNH THỰC TẬP TRẢI NGHIỆM THÁNG 01/2024

Nhằm giúp sinh viên có cơ hội tiếp cận với hệ thống quản lý sản xuất tại các Nhà máy uy tín

trong nước, giúp các em có cái nhìn tổng quan, hiểu biết được công việc; va chạm thực tiễn, rèn luyện

ý thức tác phong công nghiệp; trao dồi, rèn luyện các kỹ năng mềm và có thêm thu nhập hỗ trợ học

phí.

Chúng tôi trân trọng thông báo chương trình thực tập dành cho sinh viên Đại học như sau:

1. Đối tượng tiếp nhận: Sinh viên Đại Học chuyên ngành Điện, TĐH, Điện tử, ,…

2. Thời gian thực tập: Từ 08/01 – 16/03/2024

3. Số lượng: 100 sinh viên thực tập tại Nhà máy Yazaki Hải phòng, 100 sinh viên thực tập

Nhà máy Yazaki Thái bình

4. Địa điểm thực tập:

- Công ty TNHH Yazaki Hải Phòng Việt Nam - Chi nhánh Thái Bình  - Lô CN1+2, KCN Sông

Trà, Quốc lộ 10, X. Tân Bình, TP. Thái Bình.

- Công ty TNHH Yazaki Hải Phòng Việt Nam Khu công nghiệp Nomura Huyện An Dương -

TP.Hải Phòng, Việt Nam.

5. Yêu cầu đối với sinh viên:

▪ Giới tính: Nam, nữ - Tuổi: Từ 18 tuổi trở lên.

▪ Không nhận các sinh viên dương tính với các chất kích thích; mắc các bệnh về mắt

như nhược thị, mù màu,… (trừ cận thị), bệnh truyền nhiễm, các bệnh liên quan đến

tim mạch, dị tật tay chân, run tay chân, mồ hôi tay)

▪ Công ty tổ chức khám sức khỏe cho sinh viên trước khi vào nhà máy. Nhà máy chỉ nhận

những bạn đạt tiêu chuẩn về sức khỏe vào thực tập.

▪ Sau 9 ngày đào tạo, sinh viên sẽ phải làm bài test (Gồm có kiểm tra lý thuyết và thực

hành). Sinh viên vượt qua bài test thì mới chính thức được nhận vào thực tập.

6. Mô tả công việc:

Sản xuất, lắp ráp bộ dây dẫn điện trong Ô tô.

7. Thời gian làm việc: 08h/ca; tăng ca theo kế hoạch sản xuất

▪ Ca hành chính: 8h00 – 17h00

▪ Ca 1: 05h35 - 13h45

▪ Ca 2: 13h45 - 21h55

▪ Ca 3: 22h00 - 6h00

8. Chế độ tiền lương:

Stt Nội dung Chế độ Ghi chú

1.  Lương cơ bản

25.000 đồng/giờ

200.000 đồng/ngày

4.800.000 đồng/tháng

Tạm tính trên 24 ngày công chuẩn (Biến

động tùy từng tháng).

Sinh viên thực tập được nghỉ các ngày Chủ

nhật và 2 ngày Thứ 7

Trong 9 ngày đầu tiên sinh viên sẽ nhận

hỗ trợ học việc với 85% lương cơ bản:

21.250 vnđ/giờ

2.  Lương làm ca đêm 32.500 vnđ/giờ
130% lương cơ bản

Được tính từ 22h00-5h00 sáng ngày hôm

sau (6 giờ)

3.

Lương tăng ca ngày

thường và đêm

thường

37.500 vnđ/giờ 150% lương cơ bản

4.
Lương làm ngày

chủ nhật
50.000 vnđ/giờ 200% lương cơ bàn

5.  Lương làm ngày lễ 75.000 vnđ/giờ 300% lương cơ bản

6.
Chuyên cần/ý thức

thái độ.
500.000 đồng/ tháng

Sinh viên đảm bảo các điều kiện sau:

1. Đi làm đủ số công chuẩn trong tháng, và

không nghỉ ngày nào trong tháng.

2. Không đi muộn về sớm, không vắng

mặt trong những buổi họp ca.

4. Không vi phạm bất kỳ quy định nào của

Nhà máy và Công ty quản lý (đặc biệt là

Quy định về Quy trình báo cáo phát sinh

của Công ty quản lý.

5. Không vi phạm chấm công phần mềm

do Công ty quản lý quy định.

Trường hợp đi làm trong tháng ít hơn số

ngày công chuẩn thì sẽ ko được tính khoản

này.

(Không áp dụng đối với những tháng thực

tập không tròn tháng).

7.  Hỗ trợ nhà ở
300.000 vnđ/24 ngày

công/tháng

✓ Nếu sinh viên ở KTX ĐH Thái Bình

thì sẽ được hỗ trợ miễn phí chỗ ở và

không nhận được khoản trợ cấp này.

Sinh viên tự túc chi trả các chi phí cá

nhân như tiền điện, tiền nước, tiền vệ

sinh,… cho KTX.

▪ Đối với các tháng thực tập tròn tháng:

Sinh viên làm việc đủ 10 ngày/tháng

mới được hưởng hỗ trợ nhà ở, và sẽ

được hưởng theo ngày công thực tế

sinh viên đi làm trong tháng.

▪ Đối với những tháng thực tập không

tròn tháng: SV làm việc đạt 50% ngày

công trong tháng mới được hỗ trợ nhà

ở và sẽ được hưởng theo ngày công

thực tế SV đi làm trong tháng.

▪ Trường hợp trong tháng sinh viên

nghỉ không đúng quy định sẽ bị truy

thu lại chi phí tiền nhà cho những

ngày nghỉ vô lý do và những ngày còn

lại theo thời hạn thực tập tương

đương mức 300.000 vnđ/24 ngày

công/tháng (nếu sinh viên nghỉ trước

hạn thực tập).

✓ Nếu sinh viên ở các khu nhà ở khác

thì công ty sẽ hỗ trợ chi phí theo ngày

công thực tế vào kỳ lương hàng tháng

và sinh viên sẽ tự túc thanh toán chi

phí tiền thuê nhà, tiền điện, tiền nước,

tiền vệ sinh,… cho chủ nhà.

8.  Hỗ trợ đi lại
250.000 vnđ/24 ngày

công/tháng

✓ Nếu sinh viên ở KTX ĐH Thái Bình

thì sẽ được hỗ trợ miễn phí xe đưa đón

đi làm hằng ngày và không nhận

được khoản trợ cấp này.

▪ Đối với các tháng thực tập tròn tháng:

Sinh viên làm việc đủ 10 ngày/tháng

mới được hưởng hỗ trợ đi lại, và sẽ

được hưởng theo ngày công thực tế

sinh viên đi làm trong tháng.

▪ Đối với những tháng thực tập không

tròn tháng: SV làm việc đạt 50% ngày

công trong tháng mới được hỗ trợ đi lại

và sẽ được hưởng theo ngày công thực

tế SV đi làm trong tháng.

▪ Trường hợp trong tháng sinh viên nghỉ

không đúng quy định sẽ bị truy thu lại

chi phí tiền nhà cho những ngày nghỉ

vô lý do và những ngày còn lại theo

thời hạn thực tập tương đương mức

250.000 vnđ/24 ngày công/tháng (nếu

sinh viên nghỉ trước hạn thực tập).

✓ Nếu sinh viên ở các khu nhà ở khác

thì công ty sẽ hỗ trợ chi phí theo ngày

công thực tế vào kỳ lương hàng tháng

và sinh viên sẽ tự túc thanh toán chi

phí thuê xe cho nhà xe theo bảng kê

hàng thàng.

9.  Thưởng tuần

100.000/1 tuần,

tương đương

400.000 VND/tháng

Sinh viên làm đủ ngày/tuần theo quy

định của Nhà máy mới được hưởng

khoản này, sinh viên nghỉ sẽ không

được thưởng (Trừ trường hợp người

thân ruột thịt bị mất), mức thưởng được

tính bằng số ngày đi làm của sinh viên

thực tế trong tuần*100.000VND/số ngày

quy định đi làm của tuần đó)

10.  Trợ cấp ăn ca
 Được hỗ trợ 01 bữa ăn trong ca làm việc 08h và được 01 bữa phụ

nếu làm tăng ca từ 3 tiếng trở lên..

Tổng hỗ trợ+ PC/tháng

chưa gồm ăn ca
6.300.000 đồng (chưa tính tăng ca)

9. Chế độ khác:

▪ Công ty bố trí xe đưa đón sinh viên từ trường đến nhà máy và chiều ngược lại vào ngày

đầu tiên và ngày cuối cùng của kỳ thực tập.

▪ Công ty sẽ bố trí xe ô tô đưa đón sinh viên đi làm hàng ngày. Hàng tháng sinh viên tự  túc

trả chi phí đi xe đưa đón căn cứ vào bảng tính chi phí của công ty gửi.

▪ Được cấp phát những dụng cụ làm việc gồm: Bảo hộ lao động và các dụng cụ, thiết bị có

liên quan.

▪ Được Bộ phận quản lý sinh viên hỗ trợ 24/7 các vấn đề phát sinh về công việc, đời sống

và thăm hỏi ốm đau khi phát sinh.

▪ Được đánh giá sinh viên kết thúc kỳ thực tập kèm theo khen thưởng những sinh viên xuất

sắc sau kỳ.

10. Một số hình ảnh sản xuất thực tế tại nhà máy Yazaki: